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SzinháziUjság
SZERKESZTIK ÉS KIADJÁK : ELŐFIZETÉSI ÁRA:

3 HÓRA 1 K 50 F, 6 HÓRA 3 K, 9 HÓRA 4 K 50 F. 
EGYES SZÁM ÁRA 10 FILLER.IVÁNKOVITS IMRE és BIHARI JÓZSEF.

• SZERKESZTŐSEG: 
PETŐFI-UTCA 7. SZÁM.

KIADÓHIVATAL: 
PETÖFI-UTCA 7. SZÁM.

MEGJELENIK
MINDEN VASÁRNAP REGGEL.

i------
I Bach ñntal utóda l^DO órás és ékszerész

Interurban telefon 133. \
modern és ñNTIK ÉKSZEREK, dísztárgyak vétele és eladása.

:
Szeged, 5zéchényi-tér Z.

: i;

Horváth ífági étterme Színház után friss vacsora. 
Kitűnő zene!(Royal szállóval szemben)

P* Él K 1£ Él CSL F F F Fi C' Művirág sirkoszorúk Ivgolcsóbb * ■ tUtHW árban és legnagyobb válasz
tékban kaphatók.

LepcIisóOb beuásárlási forrás ! !
élövirág és művirág sirkoszorú üzlete

TaHaréütár-útra 8. sz. Uj Csongrádi palota. Telefon 341.

ínyencek figyelmébe:
Kiváló borok poharanként való eladása: Tokaji, a borok királya. Moscato, felséges muskát

zamattal. Pezsgő fröcs. Marsala stb.

a Tisza kávéházban

A Ö Y PÁ L Elvállal: templomok, kastélyok, épületek, magán
lakások festését minden stílusban. Készit minden
féle eredeti fa- és márvány-utánzatokat a legszebb 
kivitelben. Üveg cégtáblák művészi kivitelben 3 évi 
jótállás mellett. Költségvetés és tervrajzzal szolgálok.

szobafestő, templomfestő, 
mázoló, cimfestő, fényező.
Műterem Kárász-u. 15.

Telefon 808.

„------------------- --------------------------- -----------------------------------------------------------------------------<a
v Ha őszül a haja uagy szakálla, használja a hírneves

LE! NZIN 6 ER-féle /^íO

VA i '3B'™wÿ HEHFESTOT.(fű!
n/j

Kitüntetve 1912. Grand Prix és aranyéremmel. 
Kapható adagja 2 kor. minden színben:

LEINZINC5ER öYULH gyógyszertárában 5ZE6ED.
A Szeged —Csongrádi Takaréktár bérpalota. (Széchenyl-tér.) A<□Ut>
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Segesvár? SJezső w *
cJilatszerek, piperecikkek, szin- 
f)őzi festékeit nagyraktára. --Tür anykereszt - TPavfüméviáj a

n

LUSZT1G IMRETELEFON
10—18

TELEFON
10-18.

rnrnm-, kötött- és szöudttöbú különlegességi üzlete, sportcikkek.
SZEGED, SZÉCHENYI-TÉR 2. SZÁM.

O

FOGEL EDE, SZEGED
vízvezeték, fürdöberendezés és iparművészeti tárgyak raktára.

:::::::: Uj Csongrádi palota. ::::::::
-------oc

□

¿földes ¿JzsóÀ

I az 771 If öld legnagyoôô

I férfi-, fiú- és leány áa-vufja ávuíjáza:

Ü
1

Szeged, éKárász-utca 7.
földszint és I. emelet.

Zelefon 595.diri szaBóság.

TESTVEREK Óriási választék mindenféle női ruhadiszek,
keztyük, szallagok, selymekben és csip
kékben. Harisnya különlegességek. Francia 
szabású fűzök a legolcsóbb, szigorúan sza
bott árakon. — A szegedi színház szállítói.

Művészi kivitelű rajzokat és klichéket I
a legiutáflijosabáan készít KÖNIG ÉS BAYER, BUDAPEST, Ull., Dohámi-ufia 12. Telefon : 4-83. !

az Alföld legnagyobb női divatáru-üzlete
CsekoÉs-uUa szeged Széihenyi-fép

Telefon 854.
Fióküzlet SZENTES Kossuth-u.

Telefon 8j4.

Danner Mihály SZËàZlËllÉËUÈSZfll
bor-, csemege-, füszerkereskedése Prágai sódar, hideg felvágot

tak. Caviar és szardíniák. 
Pezsgők.

Szeged, Széchengi-tér 7.
Csongrádi takarék épületében.
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MIKLÓSSY MARGIT.

Szép ruhájait, drága plörőzeit, első- Miklóssy-nak történetesen nagyobb sze- 
rendti holmiját variálja, combinálja, repe van, az ő révén feltétlenül jó hire 
permutálja és újakkal egészíti ki, kel a szegedi színháznak abban az 
annyi finom lélekkel és művészi egyé- akáclombos kis faluban, hová a jó 
niségéhez mért finomsággal, amennyi vidéki való. 
az ő színjátszói nagyszerűségéhez ép
pen kell.

Természetes, hatást soha nem té- 200 kilométernyire küldeni, Budapestre, 
vesztő humora a legközvetlenebb ala- a nemzeti színházba, mert egy ilyen 
kokat adja elénk. A színházból távo- jó színésznőnek ott a helye, igaz, hogy 
zóktól sokat hallottam Miklóssyt di- sajnálnám, ha elmenne, de nem sza- 
csérni. Ha vidéki jár a színházban s bad önzőknek lennünk.

Miklóssy Margit nagy színjátszó. 
Szeretném száműzni, innen legalább

i. i.

Corsó- ¿Kávéí)áz. ¿71 város legfovgahncisci66 
fielyén.

¿Minden este első rendű 
cigányzene.tulajdonos : özv. ¿Kádár ¿Jstvánné.
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Jíorváth íjági étterme Minden este szegedi halászlé!
(Royal szállóval szemben)

A Tisza kávéházban zene
van szerdán, csütörtökön, szombaton, vasárnap. Színházi vacsora. Inibisz.Kugler. Borok poharanként.

Az ellenség mozdulatai folytán a 
makói zászlóalj Magyar-Becsére vo
nult, ahol Damjanich naposkáplárává 
állította Szathmáryt.

Bohémekkel is megtörténik, hogy a 
kötelességükről megfeledkeznek... s- 
Damjamch egyszer rajtacsipte Szatli- 
máry Dánielt, amint a tisztek kártya
játékában résztvett. Damjanich felbo- 
szankodott az eseten, rányársalt Szath- 
máryra :

— Holnap jelentse be magát nálam 
engedetlensége miatt ! Altiszti rangját 
elveszti ! Ezután közlegény! szolgálatot 
fog tenni !

A nagy szégyen, a kegyetlenség bvi
sították Szathmáryt ; valahogy ki akarta 
köszörülni a csorbát úgy, hogy a le-

J-íáborus Tbália.
Meghalt a hazáért.

Szathmáry Dániel kedves, vigkedélyü 
színész volt, a közönség kedvelte, be
cézte. Szorgalmasan tanult és olvasott 
a kölcsönkért könyvekből s buján 
lapozgatott a cenzorok háta mögött 
körözött, kéziratos könyvekben.

1848-ba Mátray István társulatánál 
Makón aratta sikereit. Már 40 év 
nyomta a vállát, amikor a színtársula
tok mindenfelé az országban átalakul
tak önkéntes honvédszakaszokká. Egy 
szép napon megjelenik Damjanich őr
nagy zászlóaljparancsnok előtt, kézen 
vezetve gyermeknyi fiát, károlyi, aki a 
szabadságharc után szolgálta Tháliát.

Az apa és fia egyszerre léptek a 
honvédseregbe s minthogy a nagy év
ben az volt a szokás, hogy az intelli
gensebb ember azonnal rendfokozatot 
kapott, Szathmáry Dániel káplár lett. 
Damjanich hamar felismerte a vigke
délyü színész használhatóságát s tobo- 
rozásokra küldte. Szathmáry Károly 
pedig átkerült a tüzérséghez, vagyis 
röppentyiisökhöz.

Bekövetkezett azonban a vig tobo- 
rozás böjtje is. Az ellenséges mozdu
latok folytán folytán a tisztvédelmi 
vonalhoz vonult fel a makói zászlóalj 
is. Szathmáry belekerült ismét a színé
szek közé. A Thália visszakövetelte 
még egyszer s Szathmáry a „Szökött 
katona“ nótáriusát játszotta el a sze
gedi színpad főképpen honvédközön
sége előtt.
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Él virágból eljegyzési, menyasz- 
sz nyi és alkalmi csokrok a leg
szebb kivitelben a legrövidebb idő 

alatt készülnek.
LegolisólilJ beuásáplási forrás ! !

FARKAS FERENC
élövirág és művirág sirkoszorú üzlete

laharékfár-ufia 8. sz. Uj Csongrádi palota. Telefon 941.

Tokozás helyett még kitüntetést kapjon.
Alig várta az alkalmat, amely pedig c.
sietett, mert a rác sereg mozgolódása- Mint apró ezüst madárkák szállnak, 
ról jelentések érkeztek. A korai hajnal Lehunyt szemekkel 
hasadtával, rózsás szürkületben indult Hallgatom olykor, hogy muzsikálnak.
•el a zászlóalj az ellenség felé. Az első u ......

, c . rvt -«i ¿nu a , Hogy miről beszel — sokszor — nem tudom,sorban Szathmáry Dániel állt. A tiszt Qe meg-megáliok vele az utón
„állj“-t vezényelt s a honvédcsapat s nézem szép szemét; 
izgatottan várta a harc kezdetét.

— Bajtársak ! — mondta Szathmáry ... . „. . ..J ... .... Mely meleg fényben tükrözve lángol,
Dani az ellenseg megállt . . . egy- Mint olasz égen felhőpárnáról 
sorba fejlődik . . . mindjárt meghalljuk a májusi nap 
az első ágyudörgést. . .

A honvédek izgatottságukat törköly- ... .. . . ,
pálinkává! akartak csillapítani. A buty- bágyadtan, halkan muzsikálnak, 
kos járt szájrcl-szájra. Odakerül végre Lángoló, b.ja galambok szállnak 
Szathmáryhoz is. Alig vette kezébe a Csókosan. resten — 
fiaskót, megszólal az első ellenséges s ezüst l,arang°k csengnek 
ágyú ... sa következő pillanatban 
Szathmáry Dániel a földön feküdt.
Mindkét lábát leszakította az első ágyú
golyó.

A honvédek kocsira rakták a víg 
pajtást, azután a kórház felé vilték. De 
Szathmáry már az utón kiszenvedett.

A harc után Damjanich ellovagolt az 
elesettek előtt. Amikor meglátta Szath
máry holttestét, könny tolult szemébe.

— Szegény Dani ! — majd hirtelen 
a kártyázó tisztekhez fordult 
azért, ha életben marad, mégis degra
dáltam volna őt !

kettesben ha járunk.

Az égő szomjak pogány istenét.

Es sötét, mint a norvég alkonyat.

az estben. 
Ungvári Móric.

Szépségversenyünk.
Bűnek a hétnek Déri Rózsi előre- 

rukkolása adja meg az érdekességet.
Ez a hét a finis első mozzanata. A 

küzdelem most a legérdekesebb ; az 
eredménytől alig választ el két hét.

Eddigi eredményünk a következő :
Koháry Klári ................17003
Déri Rózsi..........
Nagy Erzsi.........
Bánky Judit 
Hilbert Janka ...
K. Gömöry Vilma ... ... 2107 
Marossi Margit 
Benkó Juci... .

de
... ...16431
____ 15476
_____ 7974

L. D.

1476
Szerkesztői üzenet.

B. I. 1. A művésznő szívesen ad 
Önnek autogrammot. 2. Király Ernő 
megígérte, hogy ad fényképet ; való
színűleg április hóban lejön újból ven- fillérért kaphatók Schwarcz Jenő könyv- 
dégszerepelni s akkor magával hozza kereskedésében, Szeged Csongrádi ta- 
s mi leközöljük.

.. 1746
609

A szavazó lapok darabonként 2 (kettő)

karékpénztár épületében.

jíorváih ¡¡ági étterme Legjobb italon !Legjobb Hongba !
Havi és napi abonoma, szeluéngHöngu.(Royal szállóval szemben)

SZÍNHÁZI újság. 5

o o



SZÍNHÁZI ÚJSÁG.o

a hölgy közönségA Tisza kávéházban
igényeire való különös tekintettel: divatlapok, édességek. Kugler, pezsgőfröcs, tokaji poharanként.

kerüli megegyeznie a Fenice-szinház 
részvénytársaság vezetőivel, a Ricotti- 
fivérekkel, egy hathetes vendégszerep
lésre nézve. Megállapodtak abban, 
hogy a kiváló tagokból álló pozsonyi 
színtársulat április hó 4-én megkezdi 
az előadásokat a fiumei színházban. 
Ilyenformán a pozsonyi magyar szín
házi évad e hó végén befejezést nyer. 
A társulat külön vonaton utazik Po
zsonyból Fiúméba.

Hornyai Janka megvált Komjáthytól. 
Hornyai Janka, a Komjáthy-társulat 
szubrettprimadonnája — mint a temes
vári lapok jelentik, — megvált a tár
sulattól. Távozásának okát nem tudják.

Galetta Ferenc sikere, Galetta Fe
renc, társulatunk kitűnő bonvivantja 
tudvalevőleg Temesvárra szerződött. 
Március 16-án mutatkozott be az „Éva“ 
operett Flaubert Octáv szerepében 
óriási sikert aratva. A közönség vas
tapssal ünnepelte Galeitát, ki méltán 
megérdemelte a kitüntető fogadtatást, 
szülővárosának meleg szeretetét.

Vidéki színészet.
A vidéki társulatok segítése. A vidéki 

színtársulatoknak békeidőben megsza
vazott államsegélyt a lehetőséghez ké
pest a háború ideje alatt is folyósítja 
a kultuszminiszter. A segélyek negyed
évi részletekben kerülnek kifizetésre s 
most a harmadik negyed válik ese
dékessé ama színtársulatok részére, 
amelyek a háború dacára, megszakítás 
nélkül működtek. Azok a színtársula
tok, amelyek nem az egész időt töl
tötték működésben, a rendes havi 
államsegélynek csak azt a részét kap
ják meg, amely őket működésük ide
jére megilleti. A konzorciumos alapon 
működő színtársulatoknál az állam
segélyt a konzorcium jövedelmeképpen 
számolják el és fordítják a társulat fen- 
tartásának céljaira. Az államsegély ki
utalása több társulatot megment a fel
oszlástól.

Magyar színészet Fiúméban, Kikötő
városunkban, Fiúméban évek óta nem 
játszhatott magyar színtársulat. Amikor 
a régi Fenice-szinkört lebontották, haj
lék nélkül maradt a magyar színészet 
s dacára annak, hogy a régi helyén 
hamarosan felépült az uj, majdnem 
kétezer személyt befogadó színház, ma
gyar színtársulat azóta nem tudott Fiú
méban vendégszerepelni, mert a szín
házért olyan bért kértek, amelyet meg
fizetni lehetetlenség volt. A kultusz
kormány, mint a színészet felügyelője, 
ismételten tett lépéseket aziránt, hogy 
a magyar színészetnek otthont teremtsen 
Fiúméban, de mindannyiszor sikertelen 
maradt az erre irányuló törekvés. Ez
zel szemben az olasz staggionek egy
másután vendégszerepeinek a két fiumei 
színházban. Polgár Károlynak, a po
zsonyi színház igazgatójának most si-

iparmüvészet. Kétségtelen, hogy 
a cim- és uvegfestészet terén a leg
tökéletesebb iparművészeti alkotásokat 
lehet produkálni. Számos példával 
igazolta ezt Nagy Pál cim- és üveg
festő Kárász utcai műterme, ahol a 
művészi Ízlés az irányadó szempont 
minden, az iparszerü festészet körébe 
tartozó munka kivitelénél. Ennek kell 
tulajdonítanunk nemcsak azt, hogy Nagy 
Pál műterme ezidőszerint a legmeg
bízhatóbb és a legtökéletesebb az egész 
Délvidéken, hanem azt is, hogy a leg
előkelőbb körökkel áll összeköttetésben. 
A legkényesebb feladatokat páratlan 
tökéletességgel tudja megoldani Nagy 
Pál, aki évtizedes működése alatt a

Sári SJstván elsőrendű fodrász üzlete, 33ástya-u. 5.
a StCass-vigcidó és a színház között. Telefon 628. 
— Színészeknek kedvezményes akonoma.
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FARKAS FERENC
élövirág és művirág sirkoszorú üzlete

lahaPBkfár-uíia 8. sz. Uj Csongrádi palota. Telefon: 941. Legolcsóbb bouásárlási forrás ! !
dm- és üvegfestők legismertebb meste 
révé emelkedett. Az ő műterméből ke
rülnek ki a legtetszetősebb és a leg- 
pazarabb e szakmába vágó iparmüve- 
veti munkák, de ép oly gonddal és 
csínnal végzi a szobafestést is, mint 
mindent, ami ebbe az ipari szakmába 
tartozik. Az általa készített üzleti por
tálok egytől-egyig kiállítási remekmű
vek, amelyek szinte feltűnést keltenek. 
Éppen ezért a legmelegebben és a 
legőszintébben ajánlhatjuk a közönség 
figyelmébe Nagy Pál elsőrangú műter
mét, akár dm-, üveg-, vagy lakásfes
tészetről, akár üzleti portálok és bármi
lyen jelzőtáblák elkészítéséről van szó.

A korzó mozi

e heti műsora a legbrilliánsabbak közé 
tartozik. Hétfőn és keddena Vadásziatok 
az északi sarkon c. szenzációs 4 fevo- 
násos dráma kerül színre, amely Klein
schmidt kapitány mindvégig érdekfe- 
szitő és izgalmas utazásait örökiti meg. 
Sok sarki utazás képét láttuk már, de 
— bátran mondhatjuk — ezek egyike 
sem közelíti meg. Egészen ismeretlen 
dolgokat fedez fel előttünk a film. soha 
nem látottakat, szórakoztatókat és min
dig tanulságosakat. Mellette megy a 
Batyubál cimü kacagtató vígjáték. Szer
dán és csütörtökön az Egy féltékeny 
asszony c. társadalmi drámát mutatjuk 
be Franziska Berlinivel, a legnagyobb 
olasz drámai színésznővel a címszerep
ben. Nincs a darabban semmi hatás
vadászat, mégis, aki végig nézi, szeme 
nem marad szárazon. Ezt kiséri az 
Asszony csak verve jó..., egyike a sze
zon lcgmulattatóbb vigjátékainak. A 
legnagyobb érdeklődés azonban termé
szetesen a pénteki premier elé néz. „Az 
U9 hőse“ a német tengeralattjáró hajók 
életével és küzdelmével ismerteti meg 
a közönséget szórakoztatón a legizgal
masabb dráma keretei között. A darab 
maga nem aktuális, de, hogy a tenger- 
alatti szörnyetegeket és " hatalmakat 
mindenki megismerje, a mostani hábo
rúban, igazán időszei ü.

Ingyenjegy sorsolásunk.
Lapunk előfizetői és számonkénti vá

sárlói alanti pályázó szelvényünk pon
tos kitöltése és a színház előcsarno
kában felállított urnánkba való bedobása 
által résztvehetnek egy színházi kör
szék és egy Korzó-mozi zsöllyejegy 
kisorsolásában.

Múlt heti sorsolásunk nyertesei.
A színházi körszékjegyet elnyerte : 

Moizes Gézáné (Szent lstván-tér 9. sz.)
A Korzó-mozi zsöllyejegyet elnyerte : 

Rácz Etuska (Csuka-u. 23.)
A nyerteseknek a jegyeket megkül- 

döttük.

PÁLYÁZÓ SZELVÉNY
a Színházi Újság ingyenjegy sorsolására.

Színre kerülnek:
(a pályázó neve)

Vasárnap délután :

A mozi tündér.
Ellenőr
zési sz.:

(lakhely) 

(utca, házsz.)25.
Operett 3 felv.

a Corsó kávéház 
mellett. -------------FISCHER K. órás és ékszerész

„Aranyat vasért“ gyűrűk arany és ezüst bevonása arany tieUDfiáS 5 H, BZilSf ÖBUOnáS 240 H. 
Cégemre kérem figyelni, mert üzletem nem azonos a volt Fischer Testvérek üzletével.
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Egy jó kis vacsora menüje a Tisza kávéházban:
egy kis imbiss, azután torta vagy Kugler, egy pohár Tokaji aszú vagy Moscato (édes.)

Belekerül circa 212 koronába.

Személyek.Személyek:

Palitryn herceg.
Paiitryn hercegné .
Báró Weletzky .
Olga, neje .... 
Sándor, lovassági őrnagy
Boris.............................
Sophie ,
Friedrich .... 
Bainbridge Arthur . 
Helén . . , . .
Rimszi.............................
De Launai kisasszony . 
Hexis . . . .
Gregory .... 
Egy rendőr .... 
Egy hölgy .... 
Komorna ....

. Szilágyi 
. Gazdy 
. Ungváry 
. Miklósy 
. Matány 
. Bende 

' . Szuhányi
. Szegő 
. Körmendy 
. Gömöry 
. Békésy 
. Nagy' "E.
. Sümegi 
. Fekete 
. Solymossy 
. Marossy 
. Ajtainé

. Solymosi Sánd. 

. Miklósi Margit 
. Kohári Klári 
. Sümegi Ödön 
. Bende

Klutterbuch Jozsajás 
Virginia, felesége .
Annie, leányuk 
Gardennes Viktor .
Bobby Lop .
Délia Gill, a mozi tündér . Déry 
Billy Halton, rendező . . . Matány

I. Klutterbuch Jozsajásnak, a konzervtröszt 
elnökének, leánya, Annie, épen eljegyzését 
tartaná Bobby Loppal az Excelsior-szállodában, 
de a vőlegény nem jelenik meg. Betoppan 
véletlenül Gardennes Viktor, egy elszegénye
dett báró, akibe Annie azonnal beleszeret. 
Klutterbuch, mint az erényegyesület elnöke, a 
mozi ellen irtó hadjáratot indít és ez Déliát, 
a mozitündért, arra készteti, hogy bosszút 
álljon rajta. A szállodában mint Csacsicset 
orosz hercegnő mutatkozik be és másnapra 
az egész társaságot — köztük mozipartnerét, 
Gardennes Viktort is — meghívja a lakására.

II. Másnap természetesen az egész társaság 
megjelenik Déliánál, akit persze mindenki 
tényleg orosz hercegnőnek hisz. Klutterbuch 
maga is nagyon jól érzi magát Déliánál, aki 
azonban a társaság ott létét részint a bosszú- 
állás, részint pedig az üzlet kedvéért arra 
használja fel, hogy ott mindjárt „A hercegnő 
kalandja“ c. mozikép felvételét eszközölteti. 
Klutterbuch megalázva, felesége, Virginia pedig 
megcsalva érzi magát.

III. Klutterbuch óriási sikert aratott mint 
moziszinész, de szégyenében Amerikából Ve
lencébe szökik, ahol azonban szintén meglátja 
magát a vásznon. Végre minden bonyodalom 
megszűnik : Gardennes Viktor Anniét, Bobby 
Lop pedig Déliât veszi el feleségül és hogy a 
dolog teljesen rendbejöjjön, Virginia is meg- 
bocsájt Jozsajásnak.

I. Az eydtkuhneni orosz határállomás étter
mében Baindridge Arthur! arra kéri egy hir
telen mel é telepedő hölgy hogy segítse át a 
határon, mert útlevél nélkül nem engedik át, 
az útlevele pedig véletlenül a férjénél maradt, 
aki előre utazott és Wilnában várja őt. Ész
revette, hogy Baindridge útlevele két személy
re — a saját és a felesége részére — szól, 
könyen átvihetné tehát őt, mint a feleségét. 
Bainbridgenek tetszik a szép ismeretlen és 
meggondolatlanul belemegy a tréfába és rög
tön be is mutatja Helént, mint a feleségét 
Rimsky ezredesnek, a határ katonai parancs
nokának, valamint Fridrich bárónak a rendőr- 
miniszternek is, aki egv veszedelmes nihilista 
nő után kutat a határállomáson.

II. Fridrich báró elkísérte Bainbridge-éket 
Pétervárra és igy Helén nem szállhatott le 
Wilnában Most már Bainbridgenek végig kell 
jászán: a komédiát. Férjénél lévő leánya meg
látogatására jött Pétervárra, a rokonok elébe 
utaztak néhány állomásra és igy ő kénytelen 
Helént nekik is mint a feleségét bemutatni. A 
rokonok szintén el vannak ragadtatva a fia
tal nagymamától, különösen a csapodár We- 
letzki Sasa őrnagy, aki valósággal belebolon
dul az uj rokonba. Szerencsére Bainbridge 
leánya beteg lett és csak néhány nap múlva 
érkezik a fővárosba birtokáról és igy a tur-

1915. évi március hó 21-én, vasárnap este :

Helén.
Vigáték 4 felvonásban. Savage regénye után, 

magyar színre dolgozta Martos Ferencz.

egyes Wolfram-izzókörtén cégem 
jelzése rajta van, mely húzott 
dróttal készül, elpusztíthatatlan és 
75°/6 árammegtakaritás érhető el.

fenyő Soma
világítási vállalkozó

Költseii-ufia. UJagnep-palota.



Legolcsóbb bevásárlási forrás ! !

FARKAS FERENC
élövirág és művirág sirkoszorú üzlete

Takarékfár-utta 8. sz. Ili Csongrádi palota. Telefon 9«.
pisság egyelőre nem sül ki. De Bainbridge 
már nagyon unja a veszedelmes helyzeiet, 
különösen amikor megtudja, hogy az akit ő 
átcsempészett a határon, veszedelmes nihilista- 
nő, akit politikai célok hoztak Oroszországba.
Már arra gondol, hogy ő maga szolgáltatja ki 
Helént a rendőrségnek, de végül is enged a 
gyönyörű asszony csábításának és tovább 
játsza a játékot, mint Helén férje.

III. Weletzky gróf, Bainbridge rokona es
télyt rendez Helén tiszteletére. De Launay 1. H- Endre király udvarában mulatnak a 
kisasszony, a grófék francia nevelőnője, aki magyar nemesek de nagyon elégedetlenek a
Sasát szereti, féltékenykedik Helénre és á'ul- közállapotok szólaltságával, aminek a kiraly-
kodó táviratot küld Bainbridge feleségének né Gertrud, az oka. — Gertrudis unokaöccse
Párisba. Helén kacérkodik Sasával, hogy sze- Ottó herceg, elakarja csábítani Bánk Bán hit
rezzen neki meghívót a cár estélyére, Bainb- vesét, Melindát, s gonosz tervében maga a
ridge féltékenységében párbajra hívja ki Sasát, királynő és Biberach — egy lézengő riter —

IV. Helén elmondja, hogy atyja lengyel is segédkeznek. Petur bán titokban hazahívja
nemes volt, akit az orosz kormány feleségé- Bánkot, aki váratlanulvisszatér.
vei együtt a halálba üldözött: ezért most az »• Petur házában vannak a nemesek és az 
udvari bálon véres bosszút fog állni. Bainb- összeesküvést készítik épen elő, mikor meg-
ridge erre rábeszéli őt, hogy mondjon le a jelenik Bánk bán. Lecsilapitja őket és ők már-
boszuról, amely az ő életét is veszélyezteti, már mindenről lemondanak, amikor Biberach
Helén, aki komolyan megszerette a derék odasiet és mindent felfedez Bánk bán előtt,
amerikait, az ő kedvéért lemond élete céljá- aki most már nemcsak barátja hanem a saját
ról és a szerelmes Rimsky ezredes segitsé- becsületét is megakarja védeni,
gével visszaszökik az orosz határon át. Bainb- Hl. Bánk bán feleségétől és mindent meg- 
ridge boldogan lélegzik fel, de megérkezik a tud és elátkozza gyermekét,
valódi felesége Fridrich báróval, aki azonban egészen a magyarokhoz szegődött, amit Otto
azt hiszi, Hog Helén kedvese volt a amerikai- herceg megtudván, orvul meggyilkolja őt. ami-
nak és kihúzza Blinbrigde-et az uj csávából, re az udvariak és a magyarok közt kitört a harc.

IV. Gertrudis maga elé hivatja Bánk bánt, 
aki-mikor megtudja, hogy Mikhál bán fogság
ba vettetett — nem birt tovább uralkodni 
magán és kérdőre vonja Gertrudot. Az tőrt 
akar szúrni a hátába, de ő kikapja a kezéből 
és megöli vele a királynőt.

V. A zavarra hazajött II. Endre is

Simon . 
Zászlós úr . 
Petur . . .
Miska
Solom mester . 
Izidora . 
Udvaronc . 
Biberach 
Tiborc .

. Békéssi 
. Bende 
. Ungvári 
. Fekete 
. Matány 

• • Nagy
. Marosi 
. Körmendi 
. Szegő

Biberach

1915. évi március hó 22-én, hétfőn nincs 
előadás.

dia
dalmas hadjárataiból — és Bánkkal párvia
dalra akar szállni. Ez azonbao „királyával nem 
harcol,“ — Ottó meggyilkoltatta Melindát is 
és mikor ennek holttetemét hozzák, Bánk bán 
egészen megtörik, mire a király megbocsájt neki.

1915. évi március hó 23-án, kedden 
félhelyárakkal :

Bánk Bán.
Tragédia 5 felvonásban. Irta: Katona József.

Személyek:
. . Ócskái

. Gazdi
. . . Sümegi
. . . Almássy
. . . Gömöri

. . Szilágyi

II. Endre 
Gertrud . 
Ottó
Bánk bán . 
Melinda 
Mikhál .

1915. évi március hó 24-én, szerdán :

Heién.
Vígjáték 4 felvonásban. Savage regénye után 

magyar színre dolgozta Martos Ferenc.

Számos látogatást kér Neuholcl Dezső.
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A Tisza kávéházban a Buffet és bar
gazdagon el van látva : gondosan elkészített imbiszek, hideg sültek, torták, gyümölcsök.

Kiváló borok poharankint.

1915. március hó 25-én, csütörtökön 
délután :

cérkodásával azt is eléri, hogy Boleszl v 
komolyan beleszeret.

111. Aratóünnepet ülnek Eolesz'áv felvirá
goztatott gazdaságában és Boleszláv maga 
teszi Helena fejére a kalászokból font ko
ronát. Wanda, a táncosnő, aki Helénában 
vetélytársnőjét látja, leleplezi a leányt Bo
leszláv előtt és igy a gróf megtudja, hogy 
az okos, ügyes és szemrevaló gazdasszony 
senki más, mint a neki szánt gazdag meny
asszony. De most már szedeti Helor át, nem 
tud tőle elszakadni és igy, fogadása elle
nére, feleségül veszi.

Lengyelvér.
Operett 3 felv. Irta : Stein Leo. 

Személyek:
. Szilágyi 
. Déri 
. Solymosi 
. Ócskái 
. Kohári 
. Miklósi 
. Fekete 
. Ajtai 
. Ungvári 
. Sümegi 
. Marosi

I. A varsói bálon a vendegek közt mulet 
Baránszky Boleszláv lengyel nemes is, aki 
könnyalmüsködött, eladósodott és most a 
tönk szélén van. A báli vendégek között van 
Zaremba gazdag földbirtokos és a kánya, 
Helena is, akit apja férjhez szeretne adni 
Baránszkyhoz. A gróf azonban kijelent:, 
hogy inkább elvesz akármilyen paraszt
leányt, semhogy szabadságát pénzért el
adja. Helena meglepi Boltíszlávot Wanda 
táncosnő társaságáb n éá amikor még azt 
is megtudja, hogy Boleszláv milyen f.nhé- 
jázó kijelentést tett, elhatározza, hogy elsze
gődik Bcleszlávhoz paraszt gazdasszony- 
nak, hogy őt smeretleniil meghódítsa, de 
azért is, hogy pusztulásnak indult ga da- 
ságát megmentse számára.

II. Helena beáll Boles: láv házába és ve
zeti a könnyelmű ur háztartását. Zaremba 
is eljön a kastélyba. Haragszik a makacs 
Boleszlávra, aki még mindig vonakodik a 
gazdag leányt elvenni. Mikor Boleszláv bará
taival kártyázik, Zaremba aki ösrzevásá- 
rolta Boleszláv adósságait, lefoglakatja min
den holmiját. Helena azonban lassanként 
rendes és takarékos életre, sőt munkára is 
szoktatja a könnyelmű grófot és ügyes ka

ján Zaremba 
Helena, leánya . 
Popiel Bronio . 
Baranszky Boleszlaw 
Kwazkirkaja Wanda 
Jadviga .
Miraky .... 
Goraky .... 
Volenszki 
Szenoric 
Drigalaka

1915. évi március 25-én, csütörtökön este :

A piros bugyelláris.
Eredeti népszínmű dalokkal 3 felvonásban. 

Irta: Csepreghy Ferenc.
Személyek:

Török, bíró 
Zsófi, a felesége . .
Julis asszony . 
Lencike, nevelt lánya 
Csillag Pál, őrmester 
Kapitány .
Peták, öreg káplár 
Boros, fiatal káplár . 
Hájas Muki, ispán 
Pennás Muki, jegyző

. Szeghő Endre 
. Déry Rózsi 
■ Gazdi Aranka 

Nagy Erzsi 
. Sümegi Ödön 
. Körmendi Kaim. 
. czilágyi Aladár 
. Reéz
. Békési Antal 
. Solymosi Sánd. 

Kósza Gyurka parasztlegény Ocs'kai Kornél 
Kerekes Misi .
Kisbiró
Öregbéres . .
Susták Kati

. . Matány Antal
. Fererczi Frigyes 

• . Ungvári Mór
. Miklósi Margit

1915. évi március hó 26-án, pénteken :

Ripp van Winkle.
Regényes operett 3 felvonásban 4 képben. 

Irta : Meilhac Gille.
Operett 2 felvonásban.

Személyek:
Ripp van Winkle . .
Lisbet...............................

. . . Sümegi 
. M. Szoyer Ilonka m, v.

Gsemegeávú különleges
ségek legfinomaßö des
sert ôonôonierek nagy 

választéköan

kap fiató

ç^liicii £ipot cégnél
:: éKelemen-u. 11. telefon 901.
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A Tisza kávéházban nincs füst,
mert kitűnő szellőztetéssel, központi fűtéssel és állandó friss levegő szolgáltatással van ellátva. 

Tokaji asszú, Moscato stb. poharanként kapható.

Alice . . . 
Derrick . . 
Adrien . . 
Wanderbilt . 
Irick )
Zsán ) ' '
Katrina . . 
Charlott . . 
Riccardon . 
Hudson . . 
Adrien, tiszt ) 
Szellem 
Levélhordó . . 
Katona . . .

. . Szuchányi Gy. 
. . . Szilágyi 
. . . Szabó Vilike 
. . . Matány
. . . Békéssy
. . . Koháry 
. . . Miklóssy 
. . . Bende 
. . . Biró
. . . Ocskay
. . . Záborszky 
. . . Fekete

bácsi, az öreg báró, a család idegorvosa és 
jogtanácsosa. Megdöbbenve konstatálják, hogy 
a bárócska még nem tért haza a kaszinó kártya- 
asztalától. Végre megérkezik Daisy és Ivette 
társaságában, kikre minden pénzét pazarolja 
bánatában, mióta az elszegényedett Bánki 
Jolánnal kötendő házasságát meghiúsították. 
Aladár báróval közli a tanács, hogy mostani 
életmódját tovább nem tűrik és a legközelebbi 
vonattal útra kell kelnie, hogy felhereshesse a 
Riviérán üdülő amerikai milliárdos fanti iát, 
mert talán még a Jefferson milliói megment
hetik a Turbolyai nevet a teljes elhomályoso- 
dástól. A születésnapot tovább ünnepük Aladár 
lakásán. Csapongó jókedvben vannak, mikor 
megjelenik Jolán, mint a Cook menetjegyiroda 
hivatalnoknöje és hozza Aladár részére a kör
utazási jegyet, melyet részére a családi tanács 
rendelt, Jolán szemére veti A'adárnak köny- 
nycünti életmódját, de könnyeire az egész tár
saság gunykacajjal felel.

fi. A montekarlói parkban Tarelli mester 
szerezményeit élvezi a társaság. A Cook tár
saság nagy virágünnepélyt rendez, ine'ynek 
főrendezője a csodaszép Jolán A virágün
nepélyen megválasztott Jolánt körülrajongják, 
sőt Aladár is sokat foglalkozik vele. Gwen- 
dolin féltékenyé válva visszadja a jegygyűrűt 
és Aladárt Jolánhoz küldi Jolán azonban már 
nem reflektál a ki kosarazott hzományvadászra.

III. Aladár két szék közt a pad a'á került, 
Dénes báró eljegyezte magának Gwendolint. 
A kis báró a játékban keres vigaszt. Utolsó 
aranyát a piros színre teszi, mert emlékeze
tében még mindig ott él a piros rózsa, melyet 
utoljára kapott Jolántól. Egyetlen aranyával 
sikerül neki felrobbantani a montekarói bankot 
és egy dus aranyesőben kéri meg újból a 
mitsem sejtő Jolánt. Daisy és Ivette az orvos 
és ügyvéd felesége lesznek.

)

1915. évi március hó 27-én, szombaton :

Aranyeső.

. Békéssy 
. Sümegi 

M. Szoyer Ilonka m. v. 
. Szilágyi 
. Déry 
. Kottán 
. Nagy E.
. Matány 
. Solymössy 
. Virágháty 
. Bende 
. Ungváry 
. Fekete 
. Brüncsi 
. Virághátyné 
. Reéz 
. Danics

Báró Turbolyay 
Aladár .
Bánky Jolán 
Jefferson 
Gwendolin . 
Daisy .
Ivette 
Jonny .
Taréi ly .
Dr. Fontos .
Dr. Harhu . 
Domokos . 
Rendőr .
Hordár . 
Házmesterné 
Kéményseprő 
Pincér .

A szerkesztésért felelős: Bihari József.1. A reggeli órákban a züllés útjára tért 
Aladárt keresik az Őrangyalok, vagyis Dénes

QOTTSCHRLL JÁNOS !

5ZEQED, Köksey-utca 2, a Royal-szálloda'val szemben.

Fejmosások, (hajszárítások villanyszáritó gép
pel) a nap bármely szakában 5 perez alatt

eszközöltetnek. -....... — "
Ondolálás à la Marsell. Divat- és costume-frizurák. Kéz- I 
é$ körömápolás (manicure), o Rrczmasszázás villannyal, j 

— Hajfestészet és szépségápolás.

Imt

Jt »

I
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KORZO mozi
Igazgató : UR5 5RND0R. Telefon : 11—85.

mŰSOR:

március ZZ. és Z3-án, hétfőn és kedden :

Vadászatok 
az északi sarkon.

Szenzációs 
úti képek ! 1

Szenzációs 
úti képek ! !

Kieinschmiöt kapitány utazásai 4 felvonásban.

R batyuból.Kacagtató film : Vígjáték 2 felu.

Szerdán és csütörtökön :

Egy féltékeny asszony.
Társadalmi dráma 4 felu. - R főszerepben FRRNZE5KR 
BERTIDI-uel, a legnagyobb olasz drámai színésznővel.

R legmulattatóbb vígjáték.

Rz asszony csak uerue jó ♦ » »

Vígjáték 2 felvonásban.

Pénteken, szombaton és vasárnap :
R Rz „U 9.“ hőse.tengeralattjáró 

csodája.
Dráma 4 felvonásban és a legújabb eredeti harctéri felvételek.

7/ Előadások hétköznapokon 5, 7 és 9 órakor, vasár- és ünnep
napokon d. u. 2 órától éjjel 12 óráig folytatólagosan. 

Helyárak : Páholy ülés 1 kor. 20 fillér, zsölye 1 kor., I. hely SO fill., 
11. hely 60 fillér, 111. hely 30 fillér.

Nyomatott Várnay L. könyvnyomdájában, Szegeden. 1915.


